
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 26 aprile 2004 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 2 aprile 2004 - Deliberazione N. 522 - Area Generale di 
Coordinamento N. 19 - Piano Sanitario Regionale - Aggiornamento elenco idonei alla nomina a Direttore 
Generale delle Aziende Sanitarie Locali ed Aziende Ospedaliere. Approvazione avviso pubblico di 
selezione. 

 

omissis 
VISTA la deliberazione di G.R. n. 3533 del 20 luglio 2001 che fissava la scadenza periodica per 

l’aggiornamento dell’elenco degli idonei alla nomina di direttore generale di aziende sanitarie locali e di 
aziende ospedaliere al 31 Dicembre di ciascun anno; 

CONSIDERATO che l’indicato aggiornamento deve consentire il perseguimento del primario fine 
pubblico dell’Amministrazione Regionale, costituito dalla possibilità di scelta dei destinatari dell’incarico 
di Direttore Generale delle Aziende Sanitarie, tra la più ampia ed aggiornata platea di aspiranti, in 
possesso dei requisiti normativamente previsti, nonché per l’adeguamento dei titoli dei soggetti già inclusi 
nell’elenco e che il predetto aggiornamento possa avvenire attraverso la presentazione di apposita 
domanda e modulistica da compilarsi secondo i modi ed i termini previsti nell’avviso pubblico di selezione, 
allegato al presente atto; 

RITENUTO, altresì, di demandare l’accertamento del possesso dei requisiti di accesso previsti dalla 
richiamata normativa ad un’apposita Commissione nominata dal Presidente della Giunta Regionale su 
proposta dell’Assessore Regionale alla Sanità e composta da n. 7 dipendenti regionali appartenenti alla 
qualifica dirigenziale e da un funzionario dell’Assessorato alla Sanità della Regione Campania con compiti 
dì segretario; 

PROPONE e la Giunta, in conformità a voto unanime, 

DELIBERA 

per tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato: 

- di APPROVARE l’avviso pubblico di selezione, allegato al presente atto e che ne costituisce parte 
integrante e sostanziale, per l’aggiornamento dell’elenco degli idonei al conferimento dell’incarico di 
Direttore Generale delle Aziende Sanitarie e delle Aziende Ospedaliere della Regione Campania; 

- di DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C e sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana; 

- di DEMANDARE al Presidente della G.R., mediante atto monocratico, la costituzione di apposita 
Commissione, composta da n. 7 dipendenti regionali appartenenti alla qualifica dirigenziale e da un 
funzionario dell’Assessorato alla Sanità con compiti di segretario, su proposta dell’Assessore al ramo; 

- di INVIARE la presente deliberazione all’A.G.C. Gabinetto del Presidente ed all’A.C.C. Piano 
Sanitario Regionale per quanto di rispettiva competenza. 

 
 

 Il Segretario  Il Presidente 
 Brancati   Bassolino 


